
 
 

USNESENÍ SJEZDU 

 
S D R U Ž E N Í   A M B U L A N T N Í C H   S P E C I A L I S T Ů   Č R, 

z. s. 
konaného dne 3.11. 2023. 

 

Sjezdu se zúčastnilo 100 delegátů s hlasem rozhodujícím. 
 

I. Sjezd schvaluje 
a) zprávu o činnosti rady za uplynulá období, 
b) zprávu o hospodaření SAS ČR a zprávu revizní komise SAS. 

 

II. Sjezd  v doplňovací volbě zvolil:  
 
MUDr. Pavla Horažďovského do funkce člena Rady SAS. 
 
MUDr. Jiřího Somberga do funkce člena Revizní komise SAS 
 

  
III. Další usnesení dle průběhu sjezdu: 

 
a) Sjezd ukládá Radě SAS a vedení Logopedické sekce nadále s maximální 

silou hájit zájmy soukromých logopedických ambulancí a spolupracovat 
v obraně  proti záměru zavést ve školách funkci tzv. školského logopeda.  
 

b) Sjezd ukládá Radě SAS, aby nadále pracovala na racionalizaci tzv. reformy 
psychiatrické péče, záměru otevřít ambulance srdečního selhání 
v kardiocentrech a všech charakterem podobných projektů, a to zejména 
s ohledem na zachování kvality a dostupnosti péče o naše pacienty.  
 

c) Sjezd ukládá Radě SAS, i nadále v souladu se zatím přijatými usneseními 
v této věci pracovat na racionalizaci digitalizace a elektronizace  českého 
zdravotnictví, a to zejména s ohledem na potřeby pacientů a o ně se 
starajících poskytovatelů zdravotní péče.  
 

Sdružení Ambulantních Specialistů České republiky, o. s. 
pokračovatel Spolku pokladenských lékařů, založeného v prosinci 1906 

registrace u MV ČR VSC/1-7553/91-R 

Kontaktní adresa: Informační centrum – 186 00 Praha 8, Thámova 221/7 

Mob.: +420 739 635 859   IČO: 48135941   DIČ: CZ48135941   ID: esvmzt2 

číslo účtu: 280454399/0800 

E-mail: sasp@sasp.cz;    kontakt@sasp.cz;    http://www.sasp.cz 

  

mailto:kontakt@sasp.cz
http://www.sasp.cz/


d) Sjezd považuje navýšení úhrad naší péče v roce 2024 proti roku 2023 
stanovené úhradovou vyhláškou MZ (2 až 7 %) za naprosto nedostatečné, 
neodpovídající potřebám našich praxí v rámci raketového nárůstu 
nákladů na námi poskytovanou péči.  
Proto ukládá Radě SAS, aby nadále i v  jednáních  o úhradových dodatcích 
se zdravotními pojišťovnami žádala takové navýšení, které nás nebude 
tlačit k omezování péče, či snižování její kvality. 
 

e) Sjezd vítá a podporuje úsilí Rady SAS i nadále vypracovávat doporučení 
která pomáhají praxím AS ekonomicky přežít bez toho, že by došlo 
k jakémukoli poškození pacientů či narušení smluvních vztahů se ZP.  
 

f) Sjezd doporučuje AS, aby nepodepisovali úhradové dodatky ZP pro rok 
2024, pokud by pouze kopírovaly úhradovou vyhlášku MZ a nebyly pro AS 
výhodnější než tato vyhláška. 
 

 
Kongresové centrum hotelu Floret, Průhonice u Prahy 3. 11. 2023.  


